
Комитет по образованию администрации Ключевского района 

Алтайского края 

 

 

  ПРИКАЗ 

 

 

07.03.2023                                           с. Ключи                                        № 78      

 

 

О закреплении   образовательных учреждений, 

реализующих образовательную программу  

дошкольного образования за конкретными 

территориями Ключевского района 

  

В целях реализации прав граждан на получение дошкольного образования, 

на основании Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статей 9, 67 Федерального 

закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Закрепить образовательные учреждения, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования за конкретными территориями 

Ключевского района согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу приказ № 14 от 07.02.2022 «О закреплении   

образовательных учреждений, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования за конкретными территориями Ключевского района»  

3. Контроль  исполнения приказа возложить на ведущего специалиста И.В. 

Шевченко. 

 

 Председатель комитета                                                         Т.И. Китанина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

                                                                                      к  приказу Комитета по образованию  

                                                                                      администрации Ключевского района 

                                                                                      от  07.03.2023  №78 

 

Перечень образовательных учреждений, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, закрепленных за конкретными 

территориями Ключевского района 
 

№ Наименование учреждения Закрепленная территория 

1 МБДОУ Ключевский «Детский 

сад № 1 «Аленушка» 

комбинированного вида»  

Село Ключи, улицы: Алтайская, Рабочая, Западная, 

Заозерная, Карла Маркса, Северная, Озерная, 

Ленина, Центральная, Фабричная, 40 лет Победы, 

Дытченко, 1-я Заводская, 2-я Заводская, Новая, 

Кирова, Привокзальная, Щорса, Юбилейная, 

Мичурина, Молодежная, 70 лет Октября, Восточная;  

переулки: Рабочий, Железнодорожный, Озерный, 

Аптечный, Кулундинский, Ветеринарный, 

Школьный, Базарный. 

2 МБДОУ Ключевский «Детский 

сад № 2 «Теремок» 

комбинированного вида» 

Село Ключи, улицы: Делегатская, Советская, 

Первомайская, Розы Люксембург, Красноармейская, 

Спортивная, Пролетарская, Антоновича, Садовая, 

Сысоева, Лесная, Приборовая, Мира, Полевая, 

Целинная, Подборная, Украинская, Урицкого, 

Титова, Пушкина, Чапаева, Белинского, Степная, 

Антонова, Октябрьская; 

переулки: Строителей, Победы, Советский, 

Солнечный, Ключевский, Степной. 

Село Нововознесенка 

3  Целинный детский сад 

«Колосок» филиал МБДОУ 

Ключевский «Детский сад № 1 

«Аленушка» комбинированного 

вида» 

Поселок  Целинный, 

село Макаровка 

4  Истимисский детский сад 

«Грибок» филиал МБДОУ 

Ключевский «Детский сад № 1 

«Аленушка» комбинированного 

вида» 

Село Истимис 

5 МБОУ «Северская СОШ» Село Северка, село Покровка 

6 Васильчуковская СОШ филиал 

МБОУ «Ключевская СОШ № 1» 

Село Васильчуки 

7 МБОУ «Новополтавская СОШ» 

им. Н.В. Курченко 

Село Новополтава, село Петровка 

8  Зеленополянская СОШ им. В.В. 

Корнева филиал МБОУ 

«Новополтавская СОШ» им. 

Н.В. Курченко 

Село Зеленая Поляна, село Красный Яр, село Слава, 

село Марковка 

9 МБОУ «Петуховская СОШ» Село Петухи, село Западный Угол 

 

 


